
    AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 4 

                            FIRENZE NORD-PRATO 
 

Seduta del 27 aprile 2021 – Ore 17,38 

DELIBERA N. 38/2021 

Approvazione lavori Commissione Piccola Fauna Stanziale 

 

Il presidente, udita la relazione ed accertata la presenza del numero legale, chiede l’espressione 

di voto ai Consiglieri presenti sul seguente punto 

 

Affidamento diretto fornitura di fagianotti di 90 giorni di età destinati al ripopolamento delle 

strutture e del territorio a caccia programmata dell’ATC 4 Firenze Nord-Prato nell’annualità 

2021 

. 

Cognome Nome Presente Assente Favorevole Contrario Astenuto 

BARTOLETTI Andrea X  X   

BAMBI  Carlo X  X   

SFORZI Daniele X  X   

GALEOTTI Piero X  X   

IGNESTI Federico  X    

MODESTI Renzo X  X   

MATTEUCCI Giacomo X  X   

RIMINI  Fabrizio X  X   

                             

                           TOTALE 

 

7 

  

7 

 

 

 

 

Interventi e osservazioni 

 

Testo deliberazione in calce approvato senza osservazioni 

 

 

Esito della votazione          non approvato            approvato          unanimità           maggioranza          

Il Comitato dell’ATC n. 4 Firenze Nord-Prato  

       Il Presidente ATC n. 4       Il Segretario ATC n. 4  

          Firenze Nord-Prato          Firenze Nord-Prato 

              (Piero Galeotti)                    (Giacomo Matteucci)       

 

 

 

 

Originale firmato e custodito agli atti di questo Ufficio. 

 



 

 

 

PREMESSO che con deliberazione n. 18 del 23 febbraio 2021 il Comitato di Gestione dell’ATC n. 4 

Firenze Nord-Prato ha approvato di procedere ad indire una manifestazione di interesse per 

l’inserimento in apposito albo fornitori di allevamenti produttori di galliformi da destinare a 

ripopolamento 

CONSIDERATO che in data 30 marzo 2021 la Commissione Piccola Fauna Stanziale ha svolto la 

valutazione delle necessità per l’anno 2021, richiedendo offerte ad alcuni allevamenti; 

VALUTATA la situazione generata dalla pandemia, sia in termini di prospezione di forniture che in 

termini di certezze di entrate; 

VISTO che in data 15 aprile 2021 il Comitato di Gestione dell’ATC n. 4 Firenze Nord-Prato ha 

approvato il bilancio di previsione, ove sono previste spese ordinarie inerenti la gestione del 

territorio, ed il bilancio consuntivo 2020 ove sono state ; 

VALUTATE le necessità di forniture, proposte dalla Commissione Piccola Fauna Stanziale, in circa 

5.000 fagiani (età 120 giorni) – 5.000 fagianotti (età 90 giorni) e 3.000 pernici (età 120 giorni); 

CONSIDERATO che per importi complessivi inferiori ad euro 40.000 (oltre oneri IVA) è permessa 

l’assegnazione diretta della singola fornitura; 

CONSIDERATO ALTRESI’ che possono essere definiti ulteriori acquisti di selvaggina dopo aver 

accertato il flusso di entrate atte alla copertura di tale programmazione di spesa; 

VISTA l’offerta pervenuta per PEC in data 9 aprile 2021 prot. arrivo 1144  dalla ditta Balestri Giacomo 

per fornitura di fagianotti (fino a 5.000 di età di 90 giorni) ritenuta quella maggiormente confacente e 

quindi maggiormente vantaggiosa; 

CONSIDERATO il riscontro positivo ricevuto a seguito delle immissioni dello scorso anno e le 

motivazioni che hanno portato la Ditta sopraccitata a riscontrare la richiesta di offerta, anche in 

considerazione delle difficoltà di mercato presenti originate alle misure di contrasto dalla pandemia 

Covid-19 e della disponibilità di soggetti di qualità reperibili presso gli allevamenti toscani; 

Con votazione UNANIME, resa in forma palese dai Consiglieri presenti 

DELIBERA 

1. Di affidare alla ditta Balestri Giacomo la fornitura di fagiani di 90 giorni di età, per un importo 

massimo complessivo di € 35.000,00 oltre oneri di IVA, comprensivo delle spese di carico, 

imballaggio e trasporto con casse a rendere; 

2. Di affidare ampio mandato all’Ufficio di effettuare eventuali sopralluoghi ritenuti necessari 

presso ciascun allevamento per accertare quanto comunicato nelle rispettive offerte; 

3. Di affidare mandato al Presidente alla sottoscrizione del contratto relativo alla fornitura di 

fagiani di 90 giorni di età con la Ditta Balestri Giacomo da destinare per attività di 

ripopolamento relativa all’annualità 2021 nei termini sopra esposti; 

4. Di affidare mandato alla Commissione Piccola Fauna Stanziale di definire i criteri di 

ripartizione degli animali oggetto della presente deliberazione e procedere alle successive 

operazioni necessarie alla consegna delle forniture destinate all’ATC n. 4 Firenze Nord-Prato; 

5. Di dichiarare, per volontà espressa dell’intero Collegio deliberante, il presente atto 

immediatamente eseguibile. 

        


